Caris suis rebus ferè semper cauti homines posuerunt signa sua, *signa.* psal.

Iudæos suos Deus stigmatè Circumcisionis insigniebat; Christianos nunc suos Christus characterè Baptismi, Confirmationis, signo Crucis &c.

Signant etiàm mariti atque obfigillant vxores, diutiùs ab illis abfuturi. *Quid autem hoc sit, discere licet ex Plutarcho in vita Alex. vbi igitur de Philippi patris somnio.*

Item ex Scipione gentili, lib. I. πρῶτον.

Quinimò in confesso est, sortilegas etiàm ipsas à suo Dæmone stigmatè aliquo sensili sigillari.

Diuus ergò Franciscus stigmatè est notatus, vt singularis Dei seruus, vel charissimus Sponsi amicus. Fuit hoc ei publicum autoramentum amicitie Dei erga illum, & missionis eius à Deo.

Petrus clauas, clauos iste,

Laterisque tui, Christe,

Monstrat priuilegia, ait de illo vetus Prosa Festi ordine 4.

Quod in Cruce Christus gessit,

In tuis membris impressit,

Amoris incendium. Item vetus Prosa de eodem, ordine 7.

Quia tamen præcipuè criminosi veri, vel falsè
 tales

tales crediti, notis compungebantur; indè accidit, ut stigma accipiatur etiàm pro publica infamia, & criminatione.

Hinc Suetonius in Cæsar. Dictatore, cap. . A quo sibi versiculis de Mamurrâ perpetua stigmata imposta non dissimulauerat.

Quint. Philelphus & acerrimo, & opprobrioso stigmate, Cremonam nostram proscripsit.

Hoc autem missionis suæ à Deo, habere ac gere re Francisco datum, circiter festum Exaltationis sanctæ Crucis, biennio ante eius mortem, paucis admodum euolutis diebus (ut ait D. Bonauent. c. 4. vitæ eius) post reparatam Regulam, quæ perierat, & ab Honorio confirmatam: idque tamquam Bullam Summi Pontificis Christi, ad confirmationem omnimodam Regula, & commendationem Auctoris. Bonau. ibid.

Eius viri quasi Deuteronomium, & regula restituta, diuinum hoc habuit autoramentum.

Et serid nota stigmata illa dici signum Dei viui, non tantum, quâ Christus ipse Homo-Deus iisdem stigmatibus signatus in passione fuit, & nunc quoque indelibiliter illa in Coelo gerit nostra pretia libertatis, ut vocat Ambrosius lib. 10. in Lucam:) sed quâ etiàm ipsemet Christus, specie Seraphini Francisco adparens, eidem stigmatum autor, impressor, inculptor, & quasi Typographus fuit.

Impressa sunt ei stigmata Domini Iesu, digito Dei viui, ait Bonauent. cap. 4. vitæ eius in fine. quod est contra Becanum quemdam, opinantem ab Angelo dumtaxat stigmata impressa fuisse; quod quidem obiter dictum sit, non tam pro me, quàm pro veritate, pro D. Francisco dignitate, & ipsius Dei Opt. Max. dignatione. Vide latius de hac re, in nostra secunda Naufr. Tabula, conc. de S. Francisco p. 2 pag. 375.